

Postimees /97/10/17/

„Vang haarab pintsli“

KUNST

TAMBET KAUGEMA

Kunstirühmitus NEOEKSPREPOST ja vanglate ameti sotsiaalosakond esitlesid eile pärastlõunal Tallinnas Rotermanni soolalaos näitust «Kunstnikud vanglas!», kus oma kunsti eksponeerivad Rummu, Murru ja Ämari vangla loomingulised grupeeritud.

NEOEKSPREPOSTi presidendi **Andro Kööbi** sõnul oli antud projekti eesmärgiks luua kinnipeetavaile võimalus intellektuaalseks eneseteostuseks, mis avardaks nende silmaringi ja siseilma ning aitaks lõputult venivat aega kasulikult sisustada.

Eile avatud näitusele, mis jääb lahti 16. novembrini, eelnes kunstiõpetuse programm (loengud Rooma imperaatorite elulugudest, ülevaade uusimast rõivamoest ja käesoleva sajandi kunstist ning kunstnikest, natuurist joonistamise algkursus, samuti maalitehnikate tutvustus ja lõpuks nende teadmiste praktiline kasutamine).

Vanglaprojekti idee autor ja käivitaja on **Aili Kivioja** ning kurikaelu kaunite kunstide rajale aitavad suunata kunstiajaloolane **David Vseviiov**, kunstnik **Aleksander Salmin**, samuti Andro Kööp. Soolalao näitusel on väljas ligi 150 pilti umbes 30 vangilt.

Aleksander Salmin ütles näituse avamisel soolalao keldris, et sellesse ruumi mahtus ära vaid osa vangide tehtud piltidest ja seetõttu valiti välja rohkem ekstravagantses laadis pilte, suur osa lüürilisemaid pilte jäid järgmist korda ootama. Tema sõnul aitab kunst vangidel säilitada või taastada inimväärikust.

Korraldajate sõnul on näitusel osalejate tase algajaist kuni Peterburi akademistideni ja seda hinnatavam on tulemus, et see saavutati 5-12 maalikorraga (á 3 tundi). *Au meestele, kes alguses olid ehk ainult igavusest nõus maalitundi jääma, ja kes lõpuks ronisid või üle müüri, et pääseda oma maale lõpetama*, möönis Andro Kööp.

Vanglate ameti peadirektor **Olavi Israel** ütles eile näitust avades, et tema teada pole varem Tallinnas näitusel vangide kunsti välja pandud, mujal maailmas on sedasorti näitusi aga juba aastakümneid tehtud. Eile avatud näitus oli suvel vaadata ka Pärnu Chaplini kultuurikeskuses.

Vahepeal katkenud kunstitunnid Murru, Rummu ja Ämari vanglasis jätkuvad peagi, on väitnud vanglate ameti pressiesindaja. Soolalao eksponeeritavaid töid saab ka osta, raha läheb vanglate ametile ja vangidest kunstnikele.